

# Pablo Játiva López

## Perfil profesional

He orientado mi carrera hacia la creatividad publicitaria, con especialización en comunicación gráfica multimedia: Diseño gráfico, ilustración digital, desarrollo y mantenimiento web, posproducción de vídeo y gráficos/animación 3D. Tengo amplios conocimientos técnicos multidisciplinares y un estilo gráfico versátil que se adapta eficazmente a la dirección artística y necesidades de cada proyecto. Experiencia en equipos de trabajo para empresas y como trabajador autónomo *freelance* (Xátiva - Producciones gráficas y AV) en gestión integral de proyectos y atención directa a clientes. También tengo 2 años de experiencia docente en FP, con enseñanza de conceptos generales y herramientas de diseño gráfico para su aplicación profesional.



## Contacto

- MADRID
- Tlf. 659 057 153
- pablo@xativasite.com
- PORTFOLIO online: [www.xativasite.com](http://www.xativasite.com)

## Aptitudes

- Creatividad gráfica y publicitaria
- Ilustración digital y tradicional
- *Motion graphics* / Generalista 3D
- Diseño y mantenimiento web (HTML, CSS)
- Gestión de impresión y rotulación
- Profesional multidisciplinar



## Formación académica

- Licenciatura en Publicidad y RRPP Universidad Complutense (Madrid)
- Máster en *Motion Graphics* CICE - Kutuko Ver Demoreel >

## Idiomas

- Español: nativo
- Inglés: Intermedio avanzado



1 año de estudios - Maryland, USA

## Software

Manejo avanzado de programas de diseño gráfico, vídeo, 3D y CMSs



## Disponibilidad

- Desplazamiento e incorporación inmediata
- Cartas de recomendación
- Vehículo propio



## Experiencia laboral

**XÁTIVA producciones gráficas y AV**   
Director de arte / Diseñador gráfico multimedia

8 años y 9 meses en total • En la actualidad  
 Madrid, Barcelona, Benicassim

- Servicio integral *freelance* a clientes nacionales e internacionales con fórmula de teletrabajo o semipresencial
- Múltiples proyectos con diversos alcances y requerimientos, atendidos en los siguientes periodos:
  - 09/2021 - actualidad : Rotulación, ilustración, previsualización 3D, publicidad para RSS, diseño web
  - 01/2014 - 01/2017 : Maquetación responsive de cursos FP, diseño de logotipos, viñetas semanales
  - 10/2008 - 12/2011 : Identidad visual corporativa, animación 3D, modelado para impresión 3D, cómics
- Fidelización de clientes: [Grupo Policlínica](#) y [Tajamar](#), servicios recurrentes a lo largo de 10 años +

**EL SEÑOR MIYAGI**   
Diseñador gráfico multimedia / Ilustrador

4 años y 5 meses • 02/2017 - 07/2021  
 Castellón de la Plana

- Ilustraciones para serigrafía, diseño de packaging corporativo, *mockups* 3D, diseño y mantenimiento web (Prestashop), copy y diseño para RSS, gestión de impresión en gran formato y de rotulación
- Multifuncionalidad: también logística de mercancías, gestión de almacén, *picking*, preparación de pedidos...
- Asistencia en apertura de 10 nuevas tiendas con desplazamientos a nivel nacional por iniciativa propia

**TAJAMAR / CEPEF**   
Profesor de diseño gráfico para FP

2 años • 01/2012 - 12/2013  
 Madrid

- Instrucción para la utilización profesional de herramientas de diseño gráfico (Photoshop, InDesign e Illustrator)
- Principios básicos de diseño, práctica de técnicas creativas y coordinación de trabajos en equipo
- Dentro del plan de formación profesional ofrecido por el INEM en la Comunidad de Madrid

**SPORT LIFE IBÉRICA**   
Diseñador gráfico / maquetador

6 meses • 02/2008 - 07/2008  
 Madrid

- Trabajo temporal a jornada completa, para cubrir una baja en esta importante editora de publicaciones
- Maquetación de anuncios de prensa con *Adobe InDesign*, tratamientos y retoques fotográficos semiautomáticos
- Organización, optimización y producción coordinada en equipo de múltiples archivos .pdf para su impresión

**FORLETTER - ESOS2**   
Diseñador gráfico / Ilustrador / Grafista 3D

2 años y 11 meses • 02/2005 - 12/2007  
 Madrid

- Logotipos, retoque fotográfico, diseño corporativo, catálogos y materiales impresos en diversos formatos
- Mis primeros trabajos profesionales de grafismo y previsualización 3D, amplían los servicios de la empresa
- Gestión de impresión con uso de tintas y barnices especiales, en contacto directo con la imprenta propia

**PRODUCCIONES JRB**   
Diseñador gráfico

2 años y 3 meses • 10/2002 - 12/2004  
 Madrid

- Trabajo a media jornada compaginado durante 2 años con mis estudios universitarios de publicidad
- Diseñador de carátulas de DVD, packaging, catálogos, logotipos y menús interactivos con Adobe Encore
- Creación de publicidad gráfica para muchas de las revistas especializadas del sector a nivel nacional

## Formación adicional

- Curso oficial **SCRUM Manager** CICE, Escuela Profesional de Nuevas Tecnologías
- Curso de **Infografista de Prensa** (425h.) Centro Santamarca, INEM

## Reconocimientos

- **SOL de Plata** - Festival Iberoamericano de la Comunicación Publicitaria (2010)  
Categoría de medios impresos. Servicio a la agencia de publicidad [Ogilvy](#) Estudio del caso >